令和５年１１月２日

保護者の皆様

西尾市立横須賀小学校

 校長 鈴木 健吾

台風等の異常気象時における安全確保について

日頃は、本校の教育活動に対して深い御理解と御協力をいただき、誠にありが

とうございます。

 近年、全国各地で甚大な自然災害が頻発していることを受け、台風等の異常気

象時におけるお子様の安全確保のため、以下のとおり本校の対応を追加します。

なお、警戒レベルは、西尾市が発表しますが、対象となる区域が細かく分けら

れています。以下の対応は、校区内に、警戒レベルが出された区域が含まれてい

る場合の対応とします。

※登校後に警戒レベル４以上が発表された場合、授業を中止し、校内待機、また

は、保護者への引き渡しを行います。

※平常登校、平常授業の場合でも、地域の災害の状況及び気象・通学路の状況等

により、安全に登校できない場合は、児童生徒を登校させず、自宅待機として

ください。その場合、欠席扱いとしません。

種類 対 応

西
尾
市
が
発
表

警戒レベル４以上

（避難指示）

臨時休校

（暴風警報、特別警報時の対応と同じ）

警戒レベル３以下

（高齢者等避難）
平常登校、平常授業

担当 教頭（伴）

電話 ０５６３－３５－０１００